
T
*§*

DECRETO ALCALDICIO NO tO}}
AUTORIZA ADQUISICIÓN QUE INDICA

REQUINOA,

Esta Alcaldía decreto lo siguiente

CONSIDERANDO :

La Solicitud de compra con fecha 12.05.2021 de Jefe Departamento det
CESFAM para trabajos de reparación en posta Los Lirios y Cecosf pertenecientes a la Comuna de Requínoa.

El Decrelo Alcaldicio No 2887 de fecha 30 de diciembre de 2020, que aprueba
Presupuesto del Departamento de Salud Municipal de Requínoa del año 2021 .

Lo establecido en el Decreto No 250 del09-03-05 y los articulos 1o, 70 y 100 de
la Ley N0 19.886, "Bases sobre Contratos Administrativos de Suministros y Prestaciones de Servicios".

Lo dispuesto en la Ley N"19.880, sobre Procedimientos Administrativos que
rigen los órganos de la Administración del Estado.

Las atribuciones que me confiere la Ley 18.695, "Orgánica Constitucional de
Municipalidades", texto refundido coordinado y sistematizado, fijado por el D. F. L No 1 del Ministerio del lnterior año
2006

DECRETO :

AUTORIZASE, Portal Mercado Público número 3663-116-AG21 (Compra
Ágil) bajo la modalidad de la ley 19.886 articulo 10 punto no8 (Si las contrataciones son inferiores a 30 UTM) según lo
establecido en la ley de Compras Públicas, para la reparación en posta Los Lirios y Cecosf de la Comuna de Requínoa,
al siguiente proveedor como a continuación se detalla:

CONSTRUCTORA MARIA RIVERA E.I.R.L. RUT 76.900.046-1

$172.550.- tVA tNC

lmpútese los gastos a 1 "Mantenimrento y
Reparación de Edificaciones" Centro de Costo 'General", to de Salud de
Requínoa año2021

ANOTESE, COMUNIQUESE Y ARCHTVESE.

LUIS
ALCALDE

w
I} K§

ffi
II

o
:
J

a
tfJ

o

F
z
L!¡

F
É.

d
LIJ

o

=r,¡

MUNICIPAL

*
M

LASV/MAVS/SFL/ -9,""
DISTRIBUCIÓN: ,/
Of-D" p"rt." At" aldía (l) ./
Adquisiciones Dpto. Salud (1)
Ley de Transparencia (1)

cuenta N' 215.22
Presupuesto del De

,r.. Li. ti,'..i.i,., ,.

I


